
INVIATA PER COMPETENZA AL SETTORE 

PROPOSTA N.   20168        DEL     01/10/2015   

 

 

 

 

 
       

 

                                           

 

 

 

 

 

 

           CITTA' DI ALCAMO 
 

 

 

 

                      SETTORE   SERVIZI AL CITTADINO –  SVILUPPO ECONOMICO 

                      SERVIZIO ISTRUZIONE 

 

 
 

 

 

                  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
  

N.  1649   DEL   12/10/2015 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Dismissione di arredamento scolastico appartenente all’ I.C. “ S. Bagolino”. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Vista la nota prot. n. 4155/A20 del 02/09/2015 dell’ I.C. “S. Bagolino”, acquisita agli atti d’ufficio il 

07/09/2015 prot. n. 38537, con la quale viene segnalata l’esigenza di dismettere arredamento 

scolastico presente nel plesso di scuola primaria “G. Gentile”; 

  

Riscontrato che il suddetto materiale segnalato  non è più  utilizzabile  in quanto rotto, vetusto, 

obsoleto, inservibile e pertanto da dismettere; 

 

Visto il verbale del 15/09/2015, di dichiarazione di fuori uso e stima redatto da questo ufficio e 

confermato dal Direttore del Servizio Economato, allegato alla presente, e  che ne costituisce  

parte integrante e sostanziale; 

 

Considerato, come risulta dal verbale di dismissione allegato, che il materiale suddetto non ha 

nessun valore di mercato; 

 

Considerato che è assolutamente necessario e non ulteriormente procrastinabile l’eliminazione 

del suddetto materiale per garantire l’incolumità degli alunni nonché l’igiene e sicurezza dei luoghi 

di lavoro; 

 

Ritenuto pertanto che la dismissione dei beni fuori uso ed inservibili, indicati nel verbale allegato, 

possa avvenire affidandolo alla Società  “Aimeri Ambiente”; 

   

Vista la L.R. 11/12/1991, n. 48; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 "Ordinamento degli Enti Locali",  

 

 

 

               

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

 

di prendere atto del verbale di dichiarazione di fuori uso e stima del 15/09/2015, allegato  alla 

presente, e che ne costituisce parte integrante e sostanziale, riguardante l’arredamento scolastico 

non più  utilizzabile  in quanto rotto, vetusto ed obsoleto; 

 

di provvedere alla dismissione dei beni affidando il ritiro alla società “Aimeri ambiente” che 

provvederà alla consegna ad una piattaforma autorizzata; 

 

di trasmettere il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito web – 

http://www.comune.alcamo.tp.it  per la relativa pubblicazione; 

 

 

 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO                                            IL   DIRIGENTE DI SETTORE 

      F.TO  ELENA BUCCOLERI                                                                F.TO    DOTT. FRANCESCO MANISCALCHI 



  
 

COMUNE DI ALCAMO 
 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO -  SVILUPPO ECONOMICO 

SERVIZIO ISTRUZIONE  

 
DISMISSIONE DI MATERIALE FUORI USO 

 

VERBALE DI DICHIARAZIONE DI FUORI USO E STIMA 

 

 

Allegato alla determinazione del dirigente Settore Servizi al Cittadino – Sviluppo Economico 

Servizio  Istruzione      N.  1649   del 12/10/2015 

 

Il sottoscritto Dott. Francesco Maniscalchi  

 

Responsabile del  Settore Servizi al Cittadino –  Sviluppo Economico 

 

 

PROPONE 

 

Di dichiarare fuori uso il materiale elencato nel seguente prospetto: 

 

TRASMETTE 

 

All’Ufficio economato il presente prospetto per presa visione e conferma dello stesso. 

 

 

        

ALCAMO, 15/09/2015         

                                                                                                            

 

                                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to   DOTT. FRANCESCO MANISCALCHI 

 

 

 



 

UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO ISTRUZIONE 

  

NUM. ORD. DESCRIZIONE DEL MATERIALE QUANTITA’ VALORE RESIDUO 
PREZZO O  VALORE 

INVENTARIO IN € 

1 BANCO BIPOSTO 5 Zero 25,80 

2 SEDIA   3 Zero 12,90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N. O. N. INV. VALORE 
ANNO DI 

INV. 

PLESSO 

SCOL. 

MOTIVI CHE GIUSTIFICANO 

LA MANCANZA DI VALORE 

E LA PROPOSTA DI 

DISTRUZIONE  

MODALITA’ DI 

SMALTIMENTO 

1 
DA N. 10984 A N. 

10988 
Zero 1994 

plesso 

Gentile  
Rotto e non riparabile 

AIMERI 

AMBIENTE 

2 
 N. 11140/11184 

/11304 
Zero 1994 

plesso 

Gentile 
Rotto e non riparabile 

AIMERI 

AMBIENTE 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to   DOTT. FRANCESCO MANISCALCHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UFFICIO ECONOMATO 

 

 

L’ECONOMO 

 

 

 

Esaminata la proposta; 

 

Accertato che lo stato d’uso del materiale è tale da non consigliare ulteriormente il suo 

impiego né la sua riparazione o custodia; 

 

 

RITIENE 

 

Che il materiale sopra descritto possa dichiararsi “fuori uso”;  

 

 

CONFERMA 

 

 

Per i suddetti materiali la mancanza di valore affinché si proceda alle conseguenti 

variazioni alle scritture contabili che per successivo smaltimento degli stessi in conformità 

alle disposizioni in materia; 

 

RIMETTE 

 

Il presente verbale al settore proponente per la determinazione di competenza. 

 

 

 

 

Alcamo, 23/09/2015        

 

 

           L’ECONOMO 

            f.to   DOTT.SSA GABRIELLA VERME 

 


